
UCHWAŁA NR XXV.247.2020
RADY GMINY DĄBROWA CHEŁMNIŃSKA

z dnia 30 grudnia 2020 r.

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Dąbrowa Chełmińska

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 poz.
713), art. 87 ust. 1 i 4 , art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 310
z późn. zm.) po uzgodnieniu z Dyrektorem Zarządu Zlewni w Toruniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego
Wody  Polskie  oraz  Regionalnym Dyrektorem  Ochrony  Środowiska  w Bydgoszczy,  Rada  Gminy  Dąbrowa
Chełmińska uchwala, co następuje:

§ 1.1. Wyznacza się aglomerację Dąbrowa Chełmińska o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM)
wynoszącej 3102, z końcowym punktem zrzutu ścieków w aglomeracji Bydgoszcz.

      2. W obszar i granice aglomeracji Dąbrowa Chełmińska wchodzą następujące miejscowości:
1) Dąbrowa Chełmińska (część miejscowości);
2)  Nowy Dwór (część miejscowości);
3)  Ostromecko (cała miejscowość);
4)  Wałdowo Królewskie (tranzyt);
5)  Boluminek  (tranzyt);
6)  Strzyżawa (tranzyt).

§ 2. Część opisowa aglomeracji Dąbrowa Chełmińska otrzymuje następujące brzmienie:

1) długość  i  rodzaj  sieci  kanalizacyjnej  lub  planowana  do  budowy  sieć  kanalizacyjna,  liczba  stałych
mieszkańców aglomeracji, liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji oraz przemyśle obsługiwanym
przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków, a także o
wskaźnikach koncentracji; 

Lp. Sieć istniejąca 
Długość

[km] 

aglomeracja Dąbrowa Chełmińska

stali 
mieszkańcy
aglomeracji 
[os. = RLM] 

osoby czasowo 
przebywające na 
terenie 
aglomeracji 

[os. = RLM] 

przemysł
[RLM] 

1. sanitarna grawitacyjna 26,99 

2803 84 162
2. sanitarna tłoczna 13,83 

3. ogólnospławna grawitacyjna - 

4. ogólnospławna tłoczna - 

RAZEM 40,82  RLM 3102

RLM aglomeracji korzystający z sieci kanalizacyjnej przedstawia się następująco:
Na terenie  objętym obszarem aglomeracji  Dąbrowa  Chełmińska według  informacji  Urzędu  Gminy Dąbrowa
Chełmińska aktualnie w granicach aglomeracji Dąbrowa Chełmińska  liczba stałych mieszkańców wynosi 2803.
Zewidencjonowano  84  osoby  czasowo  przebywające  na  terenie  aglomeracji  (miejsca  noclegowe).  RLM
przemysłu obsługiwany przez sieć kanalizacyjną w aglomeracji Dąbrowa Chełmińska szacuje się na 162.



 Lp. Sieć planowana 
Długość

[km] 

aglomeracja Dąbrowa Chełmińska

Wskaźnik
koncentracji stali mieszkańcy

aglomeracji 
[os. = RLM] 

osoby czasowo 
przebywające na

terenie aglomeracji
[os. = RLM] 

1. 
sanitarna

grawitacyjna 
- 

- - 

- 

2. sanitarna tłoczna - 

3. 
ogólnospławna
grawitacyjna 

- 

4. 
ogólnospławna

tłoczna 
- 

RAZEM - - 

Opis 
Nie planuje się budowy sieci kanalizacyjnej. 

2) istniejące i  planowane do budowy oczyszczalnie ścieków, a w przypadku aglomeracji  zakończonych   
końcowym  punktem  zrzutu  ścieków  komunalnych  –  informacja,  do  której  aglomeracji  ścieki  te  będą
odprowadzane, wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków; 

Aglomeracja 
zakończona oczyszczalnią ścieków [TAK/NIE] 

Aglomeracja 
zakończona końcowym punktem zrzutu ścieków 

komunalnych [TAK/NIE] 

NIE TAK

Aglomeracja  Dąbrowa  Chełmińska  zakończona  jest  końcowym punktem zrzutu  w aglomeracji  Bydgoszcz.
Miejscem wpięcia  systemu kanalizacyjnego  aglomeracji  Dąbrowa  Chełmińska  do  systemu kanalizacyjnego
aglomeracji Bydgoszcz jest studnia kanalizacyjna przy ul. Nawigacyjnej w Bydgoszczy. 
Projektowana  w  2008r.  maksymalna  wydajność  oczyszczalni  ścieków  wynosiła  261 000  RLM.
RLM obsługiwana przez oczyszczalnię Fordon na dzień 31.10.2019r. wynosiła 382 741. Dokonano uzgodnień
pomiędzy aglomeracjami  w zakresie  odbioru  ścieków. Gmina Dąbrowa  Chełmińska  ma zawartą  umowę z
MWiK Bydgoszcz Sp. z o.o. o odbiór ścieków (umowa nr TO/55/2018 z dn. 10.07.2018r.)

PLANOWANE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW

Lp. Kategoria Oczyszczalnia 1

1. Nazwa oczyszczalni ścieków - 

2. Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres) - 

3. 
Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z

oczyszczalni do środowiska (data, znak, oznaczenie organu,
termin ważności decyzji): 

- 

4. 
Przepustowość
oczyszczalni 

średnia [m3/d]: - 

maksymalna godzinowa [m3/h]: - 

maksymalna roczna [m3/rok]: - 

Nie planuje się budowy oczyszczalni ścieków w aglomeracji Dąbrowa Chełmińska.



 

Lp. System gospodarki ściekowej Jednostka Wartość 

1 
Szacunkowa ilość ścieków dopływająca do 
oczyszczalni siecią kanalizacyjną z terenu 
aglomeracji

[dam3/rok] 100,0 

2 
Szacunkowa ilość ścieki dowożonych do 
oczyszczalni ze zbiorników bezodpływowych      
z terenu aglomeracji

[dam3/rok] 1,8 

3 

Szacunkowa ilość ścieków wytworzonych 
przez mieszkańców aglomeracji 
korzystających z przydomowych oczyszczalni
ścieków (systemy indywidualne)

[dam3/rok] 0,2

4 
Łączna ilość ścieków komunalnych 
powstających na terenie aglomeracji 

[dam3/rok] 102,0

5 
Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych 
powstających na terenie 
aglomeracji 

[m3/d] 280 

6 
Skład jakościowy ścieków komunalnych 
powstających na terenie aglomeracji 

wskaźnik ścieki surowe

BZT5 [mgO2/dm3] 
697

ChZTCr
[mgO2/dm3] 

1294

zawiesina ogólna
[mg/dm3] 

438

azot ogólny -

fosfor ogólny
[mg/l]

7,89

3) system gospodarki ściekowej:

PRZEMYSŁ ISTNIEJĄCY

Szacunkowa ilość ścieków przemysłowych 
odprowadzanych do zbiorczej sieci kanalizacyjnej     
na terenie aglomeracji [m3/d]

32,26 

Skład jakościowy ścieków przemysłowych 
odprowadzanych do zbiorczej sieci kanalizacyjnej     
na terenie aglomeracji *

BZT5 = 301  [mgO2/dm3]
ChZT = 646 [mg/dm3]

Zawiesina ogólna = 248 [mg/dm3]
 

*średnie stężenia ścieków wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej przez podmioty gospodarcze

Najważniejsze podmioty gospodarcze na terenie aglomeracji Dąbrowa Chełmińska

Nazwa firmy Adres Rodzaj działalności

PRZEDSIĘBIORSTWO 
PRODUKCYJNO 
USŁUGOWE UNIMAT       
SP Z O.O.  

Nowy Dwór 27                            
86-070 Dąbrowa Chełmińska

obróbka metali i nakładanie powłok na 
metale, odlewnie metali nieżelaznych, 
odlewanie ciśnieniowe materiałów 
nieżelaznych, miedzi i stopu miedzi



ZAKŁAD USŁUGOWY 
WOŁCZYK KRZYSZTOF 

Nowy Dwór1 18E                        
86-070 Dąbrowa Chełmińska

produkcja metalowych elementów stolarki 
budowlanej, obróbka metali i nakładanie 
powłok

JAKUB KLOREK 
RESTAURACJA                  
PHU "CRISTAL"

Ostromecko ul. Bydgoska 8        
86-070 Dąbrowa Chełmińska

restauracja Ostromecka, motel

CENTRUM 
BEZPIECZEŃSTWA 
DROGOWEGO s.c. 
Jakubowski, Ciesiński

ul. Bydgoska 25                           
86-070 Dąbrowa Chełmińska

restauracja Baalbek

KUŚ ANNA PHU AN-
MAR"

ul. Ptasia 11                                 
86-070 Dąbrowa Chełmińska

produkcja soku

CHECHLA MARCIN 
"DANMAR"

Nowy Dwór 29A                         
86-070 Dąbrowa Chełmińska

wiele rodzajów wykonywanej działalności 
związanej z hydrauliką i maszynami, 
konserwacja i naprawa pojazdów 
samochodowych

SZCZYPIORKSA ZOFIA    
cukiernia "SŁONECZNA"

ul. Słoneczna 3 86-070 Dąbrowa
Chełmińska

wyroby cukiernicze i piekarskie

naZakwasie.pl EKO              
Piekarnia Internetowa

Ostromecko ul. Bukowa 2           
86-070 Dąbrowa Chełmińska

wyroby cukiernicze i piekarskie

KOŁODZIEJ ARKADIUSZ 
"AUTO NAPRAWA - 
SERWIS MOBILNY" ul. Bazowa 29                              

86-070 Dąbrowa Chełmińska

prod metalowych elementów, stolarki 
budowlanej, obróbka elementów 
metalowych, konserwacja i naprawa 
pojazdów samochodowych

KOŁODZIEJ KAROLINA 
"BIG-TRUCK SERVICE"

konserwacja i naprawa pojazdów 
samochodowych

GANDZIAROWSKA 
MAŁGORZATA "BON 
APPETIT"

ul Sportowa 8                               
86-070 Dąbrowa Chełmińska

usługowa działalność gastronomiczna, 
restauracja i gastronomia

GANDZIAROWSKI 
ARTUR "P.P.H.U. 
ARTGAN"

ul. Bydgoska 6                             
86-070 Dąbrowa Chełmińska

obróbka metali i nakładanie powłok; 
elementów metalowych, konserwacja         
i naprawa pojazdów samochodowych

SEKUŁA KACPER 
"ECOBLAST"

Ostromecko ul. Bydgoska 24      
86-070 Dąbrowa Chełmińska

 obróbka metali i nakładanie powłok

KRUCZYŃSKI JERZY 
"AZTU JERZY 
KRUCZYŃSKI"

Ostromecko ul. Jodłowa 13a       
86-070 Dąbrowa Chełmińska

prod. wyrobów stolarskich i cieslarskich, 
konserwacja i naprawa pojazdów 
samochodowych 

LEWICKA PAULINA 
SALON FRYZJERSKI A 
LEWICKA"

 ul Sportowa 4                              
86-070 Dąbrowa Chełmińska

fryzjerstwo i zabiegi kosmetyczne

MICHALSKA MONIKA
ul Kasztanowa 19                       
86-070 Dąbrowa Chełmińska

fryzjerstwo i zabiegi kosmetyczne

TRZECIAK IZABELA 
"ZADKŁAD FRYZJERSKI"

ul Bydgoska 13A 86-070 
Dąbrowa Chełmińska

fryzjerstwo i zabiegi kosmetyczne

ŚCIESZKA RAFAŁ 
"ZAKAŁD-
PRODUKCYJNO-
HANDLOWO 
USŁUGOWY BOGMAT"

ul. Wyzwolenia 1A                      
86-070 Dąbrowa Chełmińska

obróbka elementów metalowych 

GAPIŃSKA ALINA "PPHU
AL.GASTRONOMIA"

Ostromecko 
ul Jodłowa 16  86-070 Dąbrowa 
Chełmińska

restauracja i gastronomia



KUBAS PAULINA 
"USŁUGI 
WULKANIZACYJNE I 
NAPRAWY 
MECHANICZNE"

ul. Bydgoska 48 86-070 
Dąbrowa Chełmińska

naprawa i konserwacja maszyn, 
konserwacja i naprawa pojazdów 
samochodowych

GÓRSKI ŁUKASZ "FHU 
DYNAMIC SERVICE"

Ostromecko                                 
ul Kasztanowa 43                        
86-070 Dąbrowa Chełmińska

konserwacja i naprawa pojazdów 
samochodowych

KARBOWNIK MATEUSZ 
1. "MATE" 2. "MBM 
GROUP MATEUSZ 
KARBOWNIK 
(WSPÓLNIK SPÓŁKI 
CYWILNEJ)"

Ostromecko ul. Jodłowa 15B      
86-070 Dąbrowa Chełmińska

konserwacja i naprawa pojazdów 
samochodowych

KĘDZIERSKI 
KLAUDIUSZ 
"KLAUDIBUS 
TRANSPORT OSOBOWY"

Ostromecko ul. Cisowa 5            
86-070 Dąbrowa Chełmińska

konserwacja i naprawa pojazdów 
samochodowych

KUTER MICHAŁ 
"MIKAR"

ul. Weterynaryjna 27                   
86-070 Dąbrowa Chełmińska

konserwacja i naprawa pojazdów 
samochodowych

LIPSKI SŁAWOMIR "LIP-
SKI"

Ostromecko 
ul. Kościelna 8  
86-070 Dąbrowa Chełmińska

konserwacja i naprawa pojazdów 
samochodowych

MAŃKOWSKI BARTOSZ 
"FIRMA HANDLOWA 
BARTOSZ MAŃKOWSKI"

Nowy Dwór 61                            
86-070 Dąbrowa Chełmińska

konserwacja i naprawa pojazdów 
samochodowych

WIGIENKA MAREK 
"AGROTIM"

ul Rzemieślnicza 9                       
86-070 Dąbrowa Chełmińska

konserwacja i naprawa pojazdów 
samochodowych

ZAKŁAD MASARSKI S. j. 
B.D. GWIZDAŁA

ul. Weterynaryjna 8                     
86-070 Dąbrowa Chełmińska

przetwórstwo mięsne

WODY MINERALNE 
OSTROMECKO

Ostromecko ul. Zdrojowa 3         
86-070 Dąbrowa Chełmińska

produkcja wód mineralnych i gazowanych 
napojów bezalkoholowych

Nie planuje się podłączenie nowych podmiotów gospodarczych do zbiorczej sieci kanalizacyjnej na terenie 
aglomeracji Dąbrowa Chełmińska.

Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji

Wyszczególnienie RLM/szt.

RLM AGLOMERACJI 3102

RLM stałych mieszkańców aglomeracji 2856

RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji 84

RLM przemysłu 162

W TYM:

Liczba stałych mieszkańców korzystających z sieci kanalizacyjnej 2803

Liczba stałych mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych 47



Liczba stałych mieszkańców korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków 6

RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających z sieci 
kanalizacyjnej

84

RLM przemysłu korzystającego z sieci kanalizacyjnej 162

Liczba zainstalowanych zbiorników bezodpływowych [szt.] 23

Liczba przydomowych oczyszczalni ścieków [szt.] 2

Gmina Dąbrowa Chełmińska prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków, a także prowadzi kontrolę nad prawidłową częstotliwością wywozu ścieków              
ze zbiorników bezodpływowych.

3) strefy ochronne ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub decyzji ustanawiających
te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach

Strefa ochronna ujęcia
wody

Oznaczenie aktów prawa miejscowego lub decyzji ustanawiających strefę
ochronną ujęcia wody oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na

tym terenie

Stacja Uzdatniania Wody
w m. Nowy Dwór

Decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni w Toruniu Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie z dnia 6 lipca 2020r. ustanawiająca strefę ochronną 
obejmująca wyłącznie teren ochrony bezpośredniej ujęć wód podziemnych 
(studnia nr 1 i 2). Na terenie ochrony bezpośredniej ujęcia zakazuje się 
użytkowania gruntów do celów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody.

   5) obszary  ochronne  zbiorników  wód  śródlądowych zawierające  oznaczenie  aktów  prawa  miejscowego
ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach

Na terenie aglomeracji nie wyznaczono obszaru ochronnego zbiornika wód śródlądowych.

6) formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody,
zawierające  nazwę  formy  ochrony  przyrody  oraz  tytuł  i  miejsce  ogłoszenia  aktu  prawnego  tworzącego,
ustanawiającego  albo  wyznaczającego  formę  ochrony  przyrody  oraz  informacje  o  obszarach  mających
znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy

Forma ochrony przyrody

Tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego
tworzącego, ustanawiającego albo

wyznaczającego formę ochrony przyrody oraz
informacje o obszarach mających znaczenie dla
Wspólnoty znajdujących się na liście, o której

mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy

Pomnik przyrody – 5 szt. (dz. nr 211, cmentarz
w m. Ostromecko)

Rozporządzenie Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego
z  dnia  1  lipca  1991  r.  w  sprawie  uznania  za
pomniki  przyrody  tworów  przyrody  na  terenie
województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z
30.07.1991 r., nr 15, poz. 120)

Pomnik przyrody – 2 szt. (dz. nr 219/2, park)

Rozporządzenie Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego
z  dnia  1  lipca  1991  r.  w  sprawie  uznania  za
pomniki  przyrody  tworów  przyrody  na  terenie
województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z
30.07.1991 r., nr 15, poz. 120)

Pomnik przyrody – 4 szt. (dz. nr 177/5, Zespół
Pałacowo-Parkowy w Ostromecku)

Komunikat  Wojewódzkiego  Konserwatora
Przyrody  o  wydanych  orzeczeniach  uznających
niektóre  twory  przyrody  za  pomniki  przyrody
(Dz.  Urz.  Woj.  Rady  Narodowej  w  Bydgoszczy
z 25.05.1957 r., nr 4, poz. 18)

Nadwiślański Park Krajobrazowy 
(wchodzący w skład Zespołu Parków  Rozporządzenie  nr  20/2005  Wojewody



Krajobrazowych nad Dolną Wisłą)

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 8 września 2005
r.  w  sprawie  Nadwiślańskiego  Parku
Krajobrazowego  (Dz.  Urz.  Woj.  Kuj-Pom.
Nr108, poz. 1874, ze zm.);

 Uchwała  nr  XLVIII/797/18  Sejmiku
Województwa  Kujawsko-Pomorskiego  z  dnia
30  lipca  2018  r.  w  sprawie  włączenia  Parku
Krajobrazowego  Góry  Łosiowe  do  Zespołu
Parków  Krajobrazowych  Chełmińskiego
i  Nadwiślańskiego  i  zmiany  nazwy  tego
Zespołu

Obszar Natura 2000 - Solecka Dolina Wisły
 PLH040003

Decyzja  Komisji  Europejskiej  z  dnia  12  grudnia
2008  r.  przyjmująca  na  mocy  dyrektywy  Rady
92/43/EWG drugi zaktualizowany wykaz terenów
mających  znaczenie  dla  Wspólnoty  składających
się  na  kontynentalny  region  biogeograficzny
(notyfikowana  jako  dokument  nr  C(2008)  8039)
(2009/93/WE); Dz.U.UE L 43 z dnia 13 luty 2009
r.)

Obszar Natura 2000 - Dolina Dolnej Wisły
PLB040003

Rozporządzenie  Ministra  Środowiska  z  dnia  12
stycznia  2011  r.  w  sprawie  obszarów  specjalnej
ochrony ptaków (Dz. U. z 2011 r. nr 25, poz. 133
z późn. zm.);Kuj.-Pom. poz. 1184)

Wykaz dokumentów stanowiących podstawę  do wyznaczania   obszaru i  granic  aglomeracji  zgodnie
z § 3 ust. 1 ww. rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca
2018r. w sprawie sposobu wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 poz. 1586)

Wyszczególnienie NIE TAK
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Dąbrowa Chełmińska Uchwała Nr XXX.256.2017 z dnia 25.05.2017 r.

X

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego:
- Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części wsi Dąbrowa 
Chełmińska – NR 2. uchwała Nr XVI.117.2015  z dnia 30.12.2015 r.;
- Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „Dąbrowa Centrum 1” gm. 
Dąbrowa Chełmińska uchwała Nr XXXII/281/2013  z dnia 21.11.2013 r.
- Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części wsi Nowy Dwór 
uchwała Nr   XXXI/277/2013 z dnia 18.10.2013 r.;
- Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic: 
Strażacka i Toruńska w Dąbrowie Chełmińskiej uchwała Nr  XI/78/11 z dnia 
13.10.2011 r.;
- Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru ograniczonego 
ulicami: Strażacką, Chełmińską, Toruńską oraz granicą wsi w Dąbrowie 
Chełmińskiej uchwała Nr V/25/07  z dnia 23.02.2007 r.;
- Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu „Dąbrowa Centrum” 
w Dąbrowie Chełmińskiej uchwała Nr  XXIII/169/05 z dnia 06.07.2005 r.;
- Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu osiedla „Dąbrowa 
Południe” pomiędzy ulicami: Młyńską, Bydgoską, Strażacką, północną granicą 
działki nr 142/3, drogą Nr działki 314/14 i ul. Rzemieślniczą do ul. Młyńskiej w 
Dąbrowie Chełmińskiej uchwała Nr XII/86/04 z dnia18.02.2004 r.;
- Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego na obszarze działki nr 282 
obrębu geodezyjnego Ostromecko we wsi Nowy Dwór uchwała nr  VIII/62/03  z 
dnia 24.09.2003 r.;
- Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego centrum wsi Ostromecko 
uchwała Nr   XVI/114/00 z dnia  17.08.2000 r.

X

Ramowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
związku metropolitalnego

X

Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu X
Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego X
Pozwolenia na budowę w zakresie gospodarki wodnej X



Zgłoszenia budowy, budowli oraz obiektów liniowych w zakresie gospodarki 
wodnej

X

Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych, o których mowa w art. 21ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków;

X

Pogramy funkcjonalno-użytkowe, o których mowa w art. 31 ust. 2 ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 288 
z późń. zm.)

X

§ 3. 1. Część graficzna aglomeracji Dąbrowa Chełmińska, stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały, zawiera oznaczenie:

1) granic obszaru objętego lub przewidzianego do objęcia zasięgiem systemu kanalizacji zbiorczej gminy 
     lub jej obszaru współtworzącego aglomerację na mapie w skali 1:10 000; 
2)  końcowego  punktów  zrzutu  ścieków  komunalnych,  do  których  są  odprowadzane  ścieki  komunalne

     z obszaru aglomeracji; 
3)  granic  administracyjnych  gminy  zgodnie  z  danymi  z  państwowego  rejestru  granic  i  powierzchni  
      jednostek podziałów terytorialnych kraju; 
4)  granic  stref  ochronnych  ujęć  wody  obejmujących  tereny  ochrony  bezpośredniej  i  tereny  ochrony  
      pośredniej zgodnie z informacjami z systemu informacyjnego gospodarowania wodami; 
5)  granic  obszarów  ochronnych  zbiorników  wód  śródlądowych  zgodnie  z  informacjami  z  systemu  
     informacyjnego gospodarowania wodami; - brak na obszarze aglomeracji Dąbrowa Chełmińska;
6) granic form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
    przyrody, lub obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa

    w art. 27 ust. 1 tej ustawy, zgodnie z informacjami z centralnego rejestru form ochrony przyrody; 
7)  skali projektu aglomeracji w formie liczbowej i liniowej. 
2. Granica aglomeracji Dąbrowa Chełmińska przebiega wzdłuż zewnętrznych granic działek ewidencyjnych, 
    zabudowanych  albo  przeznaczonych  pod  zabudowę,  skanalizowanych  albo  przewidzianych  do   
    skanalizowania. 

3.  Mapa  poglądowa  z  usytuowaniem  aglomeracji  Dąbrowa  Chełmińska  w  granicach  administracyjnych
Gminy Dąbrowa Chełmińska stanowi załącznik nr 2.

§  4.  Niniejsza  uchwała  była  poprzedzona  Uchwałą  nr  XXV/456/16  Sejmiku  Województwa
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 października 2016 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Bydgoszcz, która
traci moc z dniem 31 grudnia 2020r. zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.
U.  z   2020 r. poz. 310 z późn. zm.).

§ 5.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Chełmińska.

§  6.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.                                                                                    



Uzasadnienie

1. Przedmiot regulacji i podstawy prawne

Zgodnie  z  art.  565  ust.  2  ustawy z  dnia  20  lipca  2017 r.  Prawo wodne (t.j.  Dz.  U.  z  2020 poz.  310  
z późn. zm.), zwanego  dalej „Prawem wodnym”, dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie
art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1121) zachowują moc nie
dłużej niż do dnia 31 grudnia 2020 r. i mogą być zmieniane. Wynika z tego iż uchwała Nr XXV/456/16 Sejmiku
Województwa Kujawsko - Pomorskiego z dnia 28 października 2016r.  zachowuje moc nie dłużej niż do dnia 
31 grudnia 2020 r. i może być zmieniona.

W  związku  z  wejściem  w  życie  ustawy  z  dnia  20  lipca  2017  r.  Prawo  wodne  (t.j.  Dz.  U.  z  2020  
poz.  310  z  późn.  zm.)  kompetencje  w  zakresie  wyznaczania,  zmiany  lub  likwidacji  obszarów  i  granic
aglomeracji przejęły samorządy gminne.

W myśl art. 87 ust. 1, 2 i 3 ww. ustawy, wyznaczanie aglomeracji następuje w drodze uchwały rady gminy
będącej aktem prawa miejscowego.

2. Konsultacje wymagane przepisami prawa

Na podstawie art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 310
z  późn.  zm.)  oraz  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2020 poz. 713) gminy zainteresowane wyznaczaniem aglomeracji przygotowują projekt uchwały
wyznaczającej  aglomerację,  który  podlega  uzgodnieniu  przez  wójta,  burmistrza  lub  prezydenta  miasta
z  Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, a w zakresie obszarów objętych przynajmniej jedna
formą ochrony z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.

Pismem z dnia 30 listopada 2020r. wystąpiono do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie,
Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Toruniu z wnioskiem o uzgodnienie projektu uchwały wyznaczenia
obszaru i granicy aglomeracji Dąbrowa Chełmińska (wraz z załącznikami).

Dyrektor  Zarządu  Zlewni  Wód  Polskich  w  Toruniu  pismem  z  dnia  8  grudnia  2020r.  znak
GD.ZZŚ.5.417.39.2020.AOT wezwał Wójta gminy do złożenia wyjaśnień oraz uzupełnienia projektu uchwały
Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Dąbrowa Chełmińska,
w zakresie przedstawionym w niniejszym piśmie. 
Wójt gminy Dąbrowa Chełmińska  pismem z dnia 17 grudnia 2020r. przesłał do Dyrektora Zarządu Zlewni Wód
Polskich w Toruniu pismo zawierające odpowiedzi na ww. wezwanie.

Po  zapoznaniu  się  z  przedłożoną  dokumentacją  Dyrektor  Zarządu  Zlewni  Wód  Polskich  w  Toruniu,
Państwowego  Gospodarstwa  Wodnego  Wody  Polskie,  postanowieniem   z  dnia  18  grudnia  2020r.,  znak
GD.ZZŚ.5.417.39.2020.AOT uzgodnił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji
Dąbrowa Chełmińska (wraz z załącznikiem).

Pismem  z  dnia  17  grudnia  2020r.  wystąpiono  do  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska
w  Bydgoszczy  z  wnioskiem  o  uzgodnienie  projektu  uchwały  wyznaczenia  obszaru  i  granicy  aglomeracji
Dąbrowa Chełmińska (wraz z załącznikami).

Po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  w Bydgoszczy,
postanowieniem  z dnia 22 grudnia 2020 r., znak WOP.070.93.2020.KLD.2 uzgodnił projekt uchwały w sprawie
wyznaczenia obszaru i  granicy aglomeracji  Dąbrowa Chełmińska (wraz z załącznikiem) w zakresie ochrony
przyrody i obszarów Natura 2000.

3. Uzasadnienie merytoryczne

Gmina  Dąbrowa  Chełmińska dotychczas  współtworzyła  aglomerację  Bydgoszcz.  Miasto  Bydgoszcz
w   pracach  nad  nowym  planem  aglomeracyjnym  ogranicza  się  do  obszaru  miasta  Bydgoszczy,  o  czym
poinformowano  Wójta Gminy Dąbrowa Chełmińska   pismem  znak WZR-IV.6324.1.2020  z dnia  6 listopada
2020r. Wobec powyższego Gmina Dąbrowa Chełmińska przystąpiła do opracowania  własnej aglomeracji.
Granice aglomeracji  zaznaczone na mapie w skali 1:10 000 stanowiącej załącznik nr 1 do projektu uchwały
przebiegają  wzdłuż  zewnętrznych  granic  działek  budowlanych  już  skanalizowanych,  bądź  przeznaczonych
do  skanalizowania.  Mapa  poglądowa  z  usytuowaniem  aglomeracji  Dąbrowa  Chełmińska  w  granicach
administracyjnych Gminy Dąbrowa Chełmińska stanowi załącznik nr 2 do projektu uchwały.
Z obszaru aglomeracji wyłącz ono część miejscowości Dąbrowa Chełmińska z uwagi na nie spełnianie warunku
skanalizowania terenu gminy w min. 98%. 



Całość ścieków z Aglomeracji Dąbrowa Chełmińska jest odprowadzana do aglomeracji Bydgoszcz - 
Oczyszczalni Ścieków Bydgoszcz – Fordon na podstawie umowy z Miejskimi Wodociągami i Kanalizacją w 
Bydgoszczy Sp. z o.o. nr TO/55/2018 z dnia 10 lipca 2018r. Miejscem wpięcia systemu kanalizacyjnego 
aglomeracji Dąbrowa Chełmińska do systemu kanalizacyjnego aglomeracji Bydgoszcz jest studnia kanalizacyjna
przy ul. Nawigacyjnej w Bydgoszczy. 

Wyposażenie aglomeracji w systemy zbierania ścieków komunalnych gwarantuje przynajmniej
98% poziom obsługi, przy czym pozostałe 2% niezebranego siecią kanalizacyjną ładunku nie jest większe niż 2 
000 RLM. Ładunek niezebrany siecią jest oczyszczany w innych systemach oczyszczania ścieków (pojedyncze 
systemy lub inne właściwe systemy) i zapewniających ten sam poziom ochrony środowiska, jak dla całej 
aglomeracji.

4. Ocena skutków regulacji

Uchwała nie powoduje żadnych skutków finansowych dla budżetu Gminy Dąbrowa Chełmińska.



CZĘŚĆ GRAFICZNA

Załącznik nr 1
do uchwały nr....
Rady Gminy  ….

z dnia …

Podpis i pieczątka Wnioskodawcy



Załącznik nr 2
do uchwały nr....
Rady Gminy  ….

z dnia …

Podpis i pieczątka Wnioskodawcy




	CZĘŚĆ GRAFICZNA
	Załącznik nr 1
	do uchwały nr....
	Rady Gminy ….
	z dnia …
	Załącznik nr 2
	do uchwały nr....
	Rady Gminy ….
	z dnia …

